
Všetaty
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.046096N, 13.757641E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 601 ha

Počet obyvatel: 315 PSČ: 270 21

Adresa URL: www.obec-vsetaty.cz

O obci
Obec Všetaty leží v jihozápadní části rakovnického okresu, 56 kilometrů jihozápadně od hlavního města
Prahy. Východní část zapadá do křivoklátských lesů a od roku 1978 tvoří hranici Chráněné
krajinné oblasti Křivoklátsko.

Historie obce
Krajina kolem Všetat byla osídlena již v 10. až 8. století před naším letopočtem. Dokazují to nálezy
popelnic bronzové kultury knovízské.
Nepochybně zajímavý je etymologický výklad názvu obce.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace U Krbu.

Okolí a příroda
V obci stojí památný dub starý téměř pět století. Obvod jeho kmene činí úctyhodných 635
centimetrů.
Hráz jednoho ze tří rybníků krášlí další památný strom, tentokrát však lípa.

Současnost obce
Nejvyššího počtu obyvatel obec ve své historii dosáhla v roce 1945, kdy jich bylo 645. V současné době je
toto číslo poloviční, ale přesto jim ves nabízí vysokou občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
Pro návštěvníky je výhodou, že přímo přes Všetaty vede cyklostezka číslo 0046, která míří z
Újezdce do Pustovět. Je dlouhá pouhých 16 kilometrů, ale nabízí nádherné pohledy na okolní malebnou
krajinu.

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti obce patří nepochybně barokní socha Panny Marie z let 1730-1740.
Ve vsi se nachází i několik původních venkovských stavení. V lesích nedaleko Všetat, při cestě na

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9068/vsetaty/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:29:47



Křivoklát, stojí kaplička u Caparta, místo tradičních jarních poutí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9068/vsetaty/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:29:47


